Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120200260

260

Nº 226, sexta-feira, 2 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 39, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital 008/2022,
publicado no D.O.U. em 26/04/2022, conforme informações que seguem:

. Núcleo de Graduação em Ciências da Religião/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de
Campos

. Processo 23113.014103/2022-95

. Matérias de Ensino Religião e Educação

. Disciplinas Estágio Supervisionado em Ensino Religioso I, II, III e IV

. Resultado Final 1º LUGAR: PRISCILLA DA SILVA GOES - 62,88
2º LUGAR: RÍZIA EDUARDA ANDRADE - 53,20

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 44/2022

Empresas Vencedoras: J.J VITALLI, R$ 6.138,25; LEDLUXE INDUSTRIA,
COMERCIO, IMPORTAÇÃO EIRELI, R$ 14.000,00; COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI, R$
21.081,20; VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, R$ 39.316,50; MULTI LITE COMERCIAL
ELETRICA LTDA, R$ 3.996,00; KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI, R$ 24.319,00; LOJAS
AMEL LTDA, R$ 8.759,46; LICITAR COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELETRI CO S ,
HIDRAULICOS LTDA, R$ 7.155,00; NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, R$ 314,70; C.K. COMERCIO
DE FERRAMENTAS LTDA, R$ 4.102,00; AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA, R$ 21.810,12;
LOIDE L.S ELETRICA LTDA, R$ 157.435,25; BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA, R$ 17.422,46; LCF
MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO LTDA, R$ 101.098,50; DPO MATERIAIS ELETRI CO S
LTDA, R$ 50.042,40; KCG MATERIAIS ELETRICOS LTDA, R$ 11.847,30; ATRIUM INDUSTRIA E
COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, R$ 9.728,95; VENTURE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA, R$ 29.038,85. VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 527.605,94.

FABIANA ALMEIDA SERRA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/12/2022) 154050-15267-2022NE111111

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2022 - UASG 154050

Número do Contrato: 47/2022.
Nº Processo: 23113.015179/2022-46.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE. Contratado:
23.712.635/0001-17 - TURNITIN BRAZIL LICENCIAMENTO DE SERVICOS DE COMPUTAC AO.
Objeto: Corrigir a qualificação da contratada e o número do processo no termo de
contrato. Vigência: 12/09/2022 a 11/09/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
49.001,48. Data de Assinatura: 01/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/12/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2022 - UASG 154050

Nº Processo: 23113036736202207. Objeto: Registro de Preço para AQUISIÇÃO
DE NOBREAK DE 10KVA PARA O DCEM da Universidade Federal de Sergipe.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 02/12/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av.
Marechal Rondon, S/n,, Bairro Jardim Rosa Elze - São Cristovão/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-00074-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 02/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/12/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

AILTON BATISTA ANDRADE JUNIOR
Assistente em Administração

(SIASGnet - 01/12/2022) 154050-15267-2022NE001111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2022 - UASG 154050

Nº Processo: 23113041783202223. Objeto: Registro de Preço para AQUISIÇÃO
DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS, PARA DIVERSOS SETOR ES
E DEPARTAMENTOS NO ÂMBITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.. Total de Itens
Licitados: 39. Edital: 02/12/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av.
Marechal Rondon, S/n,, Bairro Jardim Rosa Elze - São Cristovão/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-00084-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 02/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/12/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

AILTON BATISTA ANDRADE JUNIOR
Assistente em Administração

(SIASGnet - 01/12/2022) 154050-15267-2022NE001111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - UASG 154050

Nº Processo: 23113000454202218. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa
para a aquisição de materiais e vidrarias para os laboratórios dos departamentos
vinculados ao CCET, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos. . Total de Itens Licitados: 146. Edital: 02/12/2022 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze, Jardim Rosa
Elze - São Cristovão/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-00008-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 02/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 14/12/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

MARCELO VIEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/12/2022) 154050-15267-2022NE011111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2022 - UASG 154050

Nº Processo: 23113045476202228. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de
materiais diversos (expediente, limpeza, copa e cozinha, EPI),visando abastecer o
Almoxarifado Central da UFS, com o objetivo de atender as necessidades dos diversos
Campi da Universidade Federal de Sergipe.. Total de Itens Licitados: 15. Edital: 02/12/2022
das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro
Jardim Rosa Elze, Jardim Rosa Elze - São Cristovão/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-00086-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 02/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/12/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/11/2022) 154050-15267-2022NE011111

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2022

Processo nº 23113.023704/2022-52; UASG: 154050; Pregão Eletrônico (SRP) nº 54/2022;
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais hidráulicos, alvenaria e
pintura visando atender a demanda do Departamento de Asseio e Conservação, com o
objetivo de dar continuidade às manutenções nas unidades da Universidade Federal de
Sergipe; Data da Assinatura da Ata: 02/12/2022; Vigência: 12 (doze) meses a contar da
data da assinatura. Itens adjudicados e empresas: 08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI - itens
1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 19, 23, 24, 28, 31, 34, 42, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 56, 67, 68, 79, 80 e
81; 10.463.704/0001-54 - AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI - itens 11, 25, 41, 43,
44 e 45; 10.942.831/0001-36 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - itens 7, 18, 57, 76 e
83; 13.338.681/0001-44 - COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI - itens 16, 26, 27, 32, 33, 35, 38,
53, 54, 55, 58, 59, 63 e 85; 20.784.313/0001-95 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E
MATERIAIS LTDA - itens 75 e 77; 30.506.256/0001-36 - COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA -
itens 40, 61, 69, 70, 71 e 86; 32.876.757/0001-30 - COMERCIAL NASCIMENTO COMERCIO
VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - itens 74 e 87; 38.559.624/0001-16 -
SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - itens 65 e 66; 39.575.051/0001-87 - NOVA
DISTRIBUIDORA LTDA - itens 6, 8, 14, 15, 17, 20, 21, 29, 30, 36, 37, 39, 72, 73, 78 e 82;
42.883.960/0001-97 - SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA - item 12; 44.404.918/0001-71 -
LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - itens 13, 22, 50, 62, 64 e 84.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 30/2022 - UASG 154419

Número do Contrato: 21/2021.
Nº Processo: 23101.000356/2021-43.
Dispensa. Nº 356/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS.
Contratado: 06.343.763/0001-11 - FUNDACAO DE APOIO CIENTIFICO E TECNOLOGICO DO
TOCANTINS. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato para gerenciamento e
desenvolvimento do projeto "Pós-Graduação Lato Sensu em Geografia".. Vigência:
01/12/2022 a 09/02/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 32.400,00. Data de
Assinatura: 30/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 30/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 28/2022 - UASG 154419

Número do Contrato: 41/2018.
Nº Processo: 23101.006771/2018-13.
Dispensa. Nº 6771/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS.
Contratado: 06.343.763/0001-11 - FUNDACAO DE APOIO CIENTIFICO E TECNOLOGICO DO
TOCANTINS. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato para gerenciamento e
desenvolvimento do projeto "central qualitopama das ações de vigilância em saúde,
fortalecimento e organização da rede de saúde interfederativa".. Vigência: 31/12/2022 a
28/02/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 9.918.512,00. Data de Assinatura:
30/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 30/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 31/2022 - UASG 154419

Número do Contrato: 4/2021.
Nº Processo: 23101.004153/2020-45.
Dispensa. Nº 4153/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS.
Contratado: 06.343.763/0001-11 - FUNDACAO DE APOIO CIENTIFICO E TECNOLOGICO DO
TOCANTINS. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato para gerenciamento e
desenvolvimento do projeto "Entre Cento de Idiomas Digital UFT e Ministério da Saúde"..
Vigência: 01/12/2022 a 30/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 868.120,00.
Data de Assinatura: 30/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 30/11/2022).

EXTRATOS DE CONVÊNIOS DE ESTÁGIOS

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins - UFT e A Genelhu Carreira.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 25/11/2022
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Adriana Genelhu Carreira - Gestora.

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins - UFT e Marques & Machado Ltda.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 28/11/2022
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Ricardo de Menezes Freire Marques - Sócio administrador.

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins - UFT e Centro Veterinário Laços Ltda.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 25/11/2022
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Lisa Ferreira Menezes - Sócia administradora.

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins - UFT e Super Safra Agronegócios e Representações EIRELI.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de de estágio obrigatório e não-obrigatório aos
alunos de Graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 27/10/2022
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Georg Robert Soares Ferreira - Diretor administrativo.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 - UASG 154419

Nº Processo: 23101006167202265. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de medicamentos para a Clínica Veterinária Universitária - CVU, Campus de
Araguaína da Universidade Federal do Norte do Tocantins. Total de Itens Licitados: 97. Edital:
02/12/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av. 15, Alcno 14 - Campus
Universitário de Palmas, - Palmas/TO ou https://www.gov.br/compras/edital/154419-5-00022-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 02/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 19/12/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

SAIONARA GOMES RODRIGUES
Pregoeira

(SIASGnet - 01/12/2022) 154419-26251-2022NE800232

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jodson01
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-02T04:26:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial